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Grażyna kierznowska 
głównym geodetą kraju

o d 22 maja nowym głównym geode-
tą kraju jest Grażyna Kierznowska 

– poinformowało Ministerstwo Infrastruk-
tury i Budownictwa. Nabór na stanowisko 
GGK trwał od listopada 2016 r. Zgłosiło 
się do niego 5 kandydatów, z których mi-
nistrowi komisja konkursowa przedstawiła 
dwóch – Grażynę Kierznowską oraz Be-
atę Matysek (naczelnik Wydziału Geode-
zji i Katastru Nieruchomości w Starostwie 
Powiatowym w Jaśle).
Grażyna Kierznowska trafiła do Głów-
nego Urzędu Geodezji i Kartografii 
w październiku 2016 r. ze Starostwa 
w Kraśniku, gdzie pracowała na stano-
wisku geodety powiatowego. Początko-
wo w GUGiK pełniła obowiązki zastępcy 
GGK oraz była dyrektorem Departamen-
tu Nadzoru, Kontroli i Organizacji Służby 
Geodezyjnej i Kartograficznej. 14 stycz-
nia premier Beata Szydło powierzyła jej 
pełnienie obowiązków głównego geo-
dety kraju. Wcześniej, przez niecałe pół 
roku, p.o. GGK była Aleksandra Jabło-
nowska, która stery GUGiK-u przejęła od 
Kazimierza Bujakowskiego zdymisjono-
wanego 1 sierpnia 2016 r. po ponad 4 la-
tach służby.
Grażyna Kierznowska jest absolwentką 
Wydziału Geodezji Akademii Rolniczo-
-Technicznej w Olsztynie (obecnie UWM) 
oraz studiów podyplomowych z zakresu 
szacowania nieruchomości na Uniwer-
sytecie Warmińsko-Mazurskim. Posiada 
uprawnienia zawodowe w dziedzinie 
geodezji i kartografii w zakresach 1 i 2.

W związku z powołaniem nowego 
głównego geodety kraju przeprowa-

dziliśmy na Geoforum.pl ankietę z pyta-
niem o priorytety dla GGK. Uczestnicy 
mogli zagłosować na jedną z 15 propo-
zycji zmian, które najczęściej przewijają 
się podczas branżowych debat czy we 
wnioskach pokonferencyjnych, a także za-
proponować własny postulat. W ankiecie 
wzięło udział 427 osób. Co ciekawe, do-
kładnie taką samą liczbę głosów (po 19% 
wskazań) uzbierały dwa podobne postu-
laty dotyczące zmian w prawie (patrz dia-
gram), których realizacja formalnie leży 
w gestii Ministerstwa Infrastruktury i Bu-
downictwa. W nowym rządzie przejęło 
ono bowiem od GUGiK-u zadania zwią-
zane z tworzeniem nowych przepisów 
geodezyjnych. GGK nie pozostaje jednak 
bez wpływu na prace legislacyjne, o czym 
świadczy chociażby to, że Grażyna Kierz-
nowska zasiada w powołanym przez MIB 
zespole ds. zmian systemowych w GiK.
Z możliwości zaproponowania własne-
go postulatu skorzystało blisko 50 osób. 
Sugerowano m.in.: podjęcie ostatecz-
nej decyzji dotyczącej wydawania map 
tematycznych, podniesienie zarobków 
w służbie geodezyjnej, podwyższenie 
jakości danych PZGiK (w szczególności 
EGiB oraz osnów), ograniczenie lub na-
wet likwidację weryfikacji prac geodezyj-
nych czy poprawienie przepisów dotyczą-
cych narad koordynacyjnych.
Pełne wyniki ankiety na Geoforum.pl 
w wiadomości z 7 czerwca.
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D epartamentem Geodezji, Kartogra-
fii i Systemów Informacji Geogra-

ficznej w Głównym Urzędzie Geodezji 
i Kartografii od 20 czerwca kieruje Piotr 
Woźniak, związany z tą instytucją od 
2010 roku. Dotychczas był naczelnikiem 
Wydziału Fotogrametrii i Kartografii Te-
matycznej, gdzie m.in. kierował projek-
tem lotniczego skanowania laserowego 
kraju. Pod koniec stycznia bieżącego ro-
ku – jak to ujął GUGiK – został on upo-
ważniony do realizacji zadań dyrektora 
tego departamentu, a teraz jest już jego 
formalnym dyrektorem. Wcześniej krótko 
(przez niecałe 4 miesiące) dyrektorem tej 

Priorytety dla GGK – wyniki ankiety

n Sprawne przygotowanie doraźnej noweli-
zacji Pgik wprowadzającej najbardziej pilne 
zmiany w geodezji
n Przygotowanie dogłębnej zmiany prawa 
geodezyjnego wprowadzającej systemowe 
zmiany w geodezji
n Doprowadzenie do stosowania jednoli-
tych standardów we wszystkich ODGiK-ach
n Podjęcie działań prowadzących do ogra-
niczenia liczby osób studiujących na kierunku 
geodezja i kartografia
n Doprowadzenie do wpisania geodety 
jako pełnoprawnego uczestnika procesu bu-
dowlanego
n Doprowadzenie do powołania samorzą-
du zawodowego geodetów i kartografów
n Pozostałe postulaty
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jednostki był Adam Zozula, który z kolei 
zastąpił na tym stanowisku Jerzego Zie-
lińskiego kierującego departamentem 
w latach 2006-2016.
Zmiany zaszły ostatnio także na stano-
wisku dyrektora generalnego Głównego 
Urzędu Geodezji i Kartografii. Z piasto-
waną funkcją pożegnał się Michał Ja-
siński (pełniący ją od końca września 
ubiegłego roku), a na jego miejsce został 
powołany Marcin Wojtowicz (wcześniej 
dyrektor Departamentu Lokalizacji Inwe-
stycji w Ministerstwie Infrastruktury i Bu-
downictwa).
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http://geoforum.pl/?page=news&id=23721&link=jakie-powinny-byc-priorytety-nowej-ggk-wyniki-ankiety-

